

سجادی: نمی خواهیم اختلافی در تیم ملی باشد

بازیکنان تیم ملی فوتبال مواردی را محرمانه به ما گفتند



عکس: ایران

گروه ورزشی/ یکی از سوزه‌های اصلی این روزها که درباره آن به صورت مداوم از وزیر ورزش و جوانان سؤال می‌شود، شرایط تیم ملی فوتبال است. سیدحمید سجادی درخصوص اینکه آیا سرمربیگری تیم ملی به مربی ایرانی سپرده خواهد شد یا گزینه خارجی، به ایرنا گفت: «در مسائل فنی فوتبال دخالت نمی‌کنیم. ما منتظر تصمیمات فدراسیون هستیم و اعلام کردیم هر حمایتی که لازم باشد انجام می‌دهیم ولی بهترین تصمیم را بگیرد.»

او ادامه داد: «از یک فیفادی با شرایط نسبی عبور کردیم. یک بازی با الجزایر داشتیم و فرود بود با کانادا بازی کنیم که نشد. فیفادی اصلی ما در کانادا بود که تبدیل شد به اردوی قطر. یک فیفادی دیگر در شهرپورماه داریم و یکی دیگر

هم، ۵ الی ۶ روز مانده به جام جهانی. در مجموع این جام جهانی متفاوت است و این متفاوت بودن هنر مدیریتی می‌خواهد و باید از این شرایط واقعی به نحو احسن استفاده کنیم.»

سجادی به اینکه نظر شخصی‌اش درخصوص داخلی یا خارجی بودن گزینه سرمربیگری تیم ملی چیست، چنین واکنشی داشت: «اجازه دهید به مسائل فنی ورود نکنم چون هر چیز در این خصوص بگویم، ممکن است باعث سوءتعبیر و سوءبرداشت شود. از زویم این است که بهترین کار فنی اطمینان بخش و الهام‌بخش در کنار تیم ملی باشد.» او در پاسخ به اینکه آیا قرار است در جام جهانی سفیر فرهنگی داشته باشیم، توضیح داد: «سینما کوه معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان یک پیوست

فرهنگی تهیه کرده‌اند و در این پیوست، برنامه‌های فرهنگی متنوعی برای جام جهانی تعریف کرده‌اند. ما در این مقوله تنها نیستیم و یک کار تیمی و فرهنگی با همکاری سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، وزارت ارشاد و وزارت امور خارجه قرار است انجام دهیم. کمیته‌های مختلفی در این زمینه شکل گرفته و من مسئول کمیته ورزش هستم. رئیس ستاد اصلی هم آقای مخبر است.»

حضور در قطر فقط برای جام جهانی نیست

سجادی همچنین در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران در پاسخ به اینکه از وضعیت پیش آمده در روند انتخاب سرمربی تیم ملی راضی هستید، تأکید کرد: «نه از این وضعیت راضی‌ام، نه ناراضی. ما داریم وظایف

نظارتی و حمایتی خودمان را انجام می‌دهیم و بیشتر هم از من نرسید. من به جزئیات و آنچه در ورزش و بویژه فوتبال اتفاق می‌افتد، اشراف دارم، اما یک سری مسائل را نمی‌توانم بگویم راهنمایی لازم را هر جالازم باشد، انجام می‌دهیم.» او با اشاره به جلساتی که در زمینه برگزاری جام جهانی و حضور تیم ملی در این مسابقات برگزار شده، یادآور شد: «حضور ما در جام جهانی قطر نه فقط به خاطر اینکه تیم ملی ما در این مسابقات شرکت دارد بلکه برای اینکه این بازی‌ها در همسایگی ما است می‌خواهیم کمک کنیم و سعی داریم از ظرفیت برگزاری این مسابقات استفاده کنیم. ما باید با تعامل و تفاهم و درخواست متقابلی که بین ما و قطر است این کار را انجام دهیم. حمل‌ونقل،

از اقام مختلف، تردد هوایی، دریایی و گردشگری و تشویق تیم ملی و غیره از مواردی است که مورد بحث است. بعد اردوی قطر پیش آمد؛ یک عده گفتند خوب است و حال و هوای قطر یک تمرین ذهنی است و یک عده هم ایراد گرفتند که خود قطری‌ها اسپانیا هستند، اما ایرانی‌ها رفتند قطر! پشت پرده این مساله را کسی نمی‌داند. به هر حال هماهنگ شد با بهترین شرایط تیم رفت البته هوا هم گرم بود. اما تصمیم فدراسیون بود و ما هم احترام گذاشتیم.» وزیر ورزش و جوانان اظهار داشت: «در بازی الجزایر رفتیم پیش تیم ملی و با هم صحبت کردیم. مواردی را رنج - شش نفر از بچه‌ها محرمانه در حضور سرپرست تیم و آقای رضاییان گفتند و از آن جلسه فقط

جزئیاتی از جلسه اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با اسکوچیچ

سرنوشت نیمکت تیم ملی در ابهام

آدرینا ورشینگر/ با اینکه کمیته فنی فدراسیون فوتبال نظشر را درباره برکناری دراگان اسکوچیچ از سرمربیگری تیم ملی اعلام کرده ولی هنوز تکلیف نیمکت ایران برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر روشن نیست. اسکوچیچ سه شنبه در جلسه‌ای ۶ ساعته با اعضای هیأت رئیسه فدراسیون شرکت کرد اما نتیجه‌گیری قطعی به همراه نداشت تا بازار شایعات پیرامون وضعیت آینده تیم ملی همچنان داغ باشد. نکته‌ای که درخصوص این جلسه وجود داشت این بود که از بین اعضای هیأت شهره موسوی در بازداشت به سر می‌برد و ظهرورت حیدری هم به‌عنوان سرپرست کاروان تیم ملی بانوان به تاجیکستان سفر کرده و در این جلسه مهم غایب بودند و در این شرایط، اعلام شد تا زمانی که اعضای هیأت رئیسه به‌صورت کامل حضور نداشته باشند، امکان برکناری اسکوچیچ وجود ندارد.

درباره جزئیات این نشست اما هیچ خبری تا به این لحظه به‌صورت رسمی بیرون نیامده ولی اسکوچیچ با لیندن بدون گفت‌وگو با خبرنگاران ساختمان فدراسیون را ترک کرد و اعضای هیأت رئیسه به بررسی شرایط ادامه دادند. طبق شنیده‌ها اسکوچیچ از نحوه اعلام عزل خود ابراز ناراحتی کرده و انتظار چنین رفتاری را نداشته است. مدیران فدراسیون هم برای دلداری این مربی کروات تأکید کرده‌اند اعضای کمیته فنی تصمیم‌گیرنده اصلی نیستند و تنها نظر مشورتی خود را اعلام می‌کنند و تصمیم نهایی در هیأت رئیسه گرفته می‌شود و برای هیأت این جلسه را گذاشته‌اند تا نقطه نظرات او را هم بشنوند.

اسکوچیچ هم به وجود مشکلات بسیار زیادی اشاره داشته که خود و دستیارانش بارها شده که ماه‌ها حقوقی دریافت نکرده‌اند، اما این اتفاق تأثیر منفی در آماده‌سازی تیم ملی نداشته است.

اما مهم‌ترین سؤال مدیران فدراسیون از این مربی هم درباره این بوده که فضای عجیب رختکن و اختلاف با چند بازیکن را چگونه می‌خواهد کنترل کند که اسکوچیچ گفت: «من مسئول تمام شرایط فنی تیم هستم ولی وظیفه کنترل کردن خصوصی‌ترین اتفاقات مربوط به بازیکنان و اتفاقات داخل اردو را نداشته‌ام و تا ساعت یک یا دو شب به همراه کادر خود در حال آنالیز حرفی‌ان و فیلم دیدن و برنامه‌ریزی تاکتیکی و فنی برای تیم ملی هستم اما می‌دانم برای بردن یک تیم متحد و پرنانگیزه به جام جهانی باید چه تصمیمی بگیرم.» اسکوچیچ درباره این نشست تأکید کرد: «در شرایط کنونی کدام مربی است که به اندازه من شناخت کافی از شرایط باشد

حمایت رسانه کرواسی از هموطنش و اتهام به کمیته فنی

فرانز از اینکه برکناری اسکوچیچ درست است یا اشتباه، این تصمیم توسط یک مجموعه رسانه به نام کمیته فنی فدراسیون فوتبال ایران گرفته شده است. در این میان یک رسانه کروات به حمایت از هموطن خود پرداخته و در یک تشبیه عجیب، موضوع را «کودتا» نامیده است. رسانه sportske در این باره نوشت: «ایرانی‌ها تصمیم‌گیری درباره سرنوشت اسکوچیچ را به تعویق انداخته‌اند اما خیلی زود تصمیم نهایی را خواهند گرفت. بعد از آن که خبرنگاری دولتی اعلام کرد این مربی کروات به تمام مصوبات با آنهاست. در این مدت افراد زیادی تماس گرفتند که الان وقتش نیست درباره آن صحبت کنیم. با این تماس‌ها توانستند روی ما تأثیر بگذارند ولی شاید روی برخی از اعضای هیأت رئیسه تأثیر گذاشته باشند. این صحیح نیست که کمیته فنی را جلو بیندازند و پشت آن پنهان شوند و بعد از تصمیم گرفته شده، اظهارنظر کنند.» مدیرروستا درباره اینکه آیا تماس‌ها با کمیته فنی از خارج از بدنه اهالی فوتبال بوده است، یادآور شد: «تلفن‌ها فوتبالی بوده و برخی از اهالی رسانه و افرادی که در این موضوع نقش داشتند پیگیر بودند و تماس می‌گرفتند. خارج از مجموعه فوتبال تماسی با ما گرفته نشده است.» او درباره اینکه گفته می‌شود مربی بعدی تیم ملی ایرانی خواهد بود، گفت: «اولویت با مربی ایرانی است اما چنانچه توافق نشود، گزینه خارجی مطرح خواهد شد.» مدیرروستا درباره اینکه آیا سولسشر سرمربی پیشین منجستر یونانیدز گزینه تیم ملی است، تصریح کرد: «هنوز از کسی برنامه خواسته نشده. از سویی دیگر هنوز هیچ اسمی از مربیان خارجی مطرح نیست.» گفتنی است محمد جماعت مدیر رسانه‌ای تیم ملی نیز در توئیتر درباره گزینه خارجی مطرح شده برای تیم ملی نوشت: «هر گونه مذاکره با اوله گوئارسولسشر برای هدایت تیم ملی غیرواقعی و کذب محض است.»

اظهار نظر غیرحرفه‌ای دستیار اسکوچیچ
 هنوز برکناری اسکوچیچ به‌صورت رسمی از سوی فدراسیون اعلام نشده اما دستیار این مربی کروات همه چیز را تمام شده دانست. در واقع شرایط که گونه‌ای شده که هر کسی به خود اجازه اظهارنظر می‌دهد! در حالی که تصمیم‌گیری مسئولان فدراسیون ارتباطی با ملادن زاکاریچ یا دیگر اعضای کادر فنی ندارد و از لحاظ حرفه‌ای درست نیست که مربی دروازه‌بان‌های تیم ملی در این باره موضع رسمی داشته باشد

رهبر معظم انقلاب توصیه‌ای برای انتخاب سرمربی تیم ملی نداشته‌اند

در پی برخی گمانه‌زنی‌ها مبنی بر تمایل حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برای به‌کارگیری مربی داخلی برای تیم ملی فوتبال کشورمان در مسابقات جام جهانی قطر، ایستاد در خبری نوشت: «خبرنگار ما کسب اطلاع کرده که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه توصیه‌ای رهنمود جدیدی نداشته‌اند. گمانه‌زنی‌های اخیر ناشی از باز نشر بیانات ۳ سال قبل ایشان در دیدار اعضای تیم ملی والیبال جوانان است.»

بازتاب

یک عکس بیرون آمد و مواردی را به من گفتند. بنابراین حضور ما در قطر همه جانبه است فقط حضور تیم ملی نیست. در جلسات ستاد به ریاست آقای مخبر، آقای ماجدی حضور دارد و در آخرین جلسه که شنبه پیش بود آقای امیرعبدلله‌پان حضور داشت که همکاران ایشان بسیار تلاش دارند برای بازی‌های تدارکاتی هم دورخیز خوبی انجام شود. حضور مثبت و همه‌جانبه در منطفه آسیا، موزرگالیف میانگین ۱۴.۲

۳۰ ساله متفاوت رقم بخورد. گارد یک متر و ۹۲ سانتیمتری قزاق‌ها در ۳ دوره گذشته هم از نظر عملکرد خوب بوده اما فرم اخیر او در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ نشان داد که می‌تواند بهتر هم باشد. در ۶ بازی گذشته انتخابی‌های جام جهانی در منطقه آسیا، موزرگالیف میانگین ۱۴.۲ امتیاز، ۴.۳ بیانیه و ۴.۵ پاس گل در هر بازی را به ثبت رسانده است. ۳۷.۸ درصد شوت‌های این بازیکن نیز موفق بوده که با نگاه به عملکرد درخشان او در دو بازی با ایران (۲۶ امتیاز و ۷ بیانیه) و بحرین (۱۹ امتیاز و ۷ پاس گل)، این موضوع برجسته‌تر می‌شود. اما در مقابل او، ستاره‌ای در ایران به نام حامد حدادی است که نخستین بازی خود در جام ملت‌های آسیا را سال ۲۰۰۵ انجام داد و پس از گذشت نزدیک به دو دهه، همچنان برای تقابل با بهترین‌های آسیا و اقیانوسیه آماده است. او ۲۰ بار قهرمان این مسابقات شده، ۴ بار جایزه MVP (ارزشمندترین بازیکن) را به دست آورده و در مجموع نیز ۸۳۸ امتیاز را در ۶۴ بازی کسب کرده است. سنتر ۲ متر و ۱۸ سانتیمتری ایران همچنان نیرویی است که می‌توان روی او حساب باز کرد؛ همان‌طور که در پنجره سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳، میانگین ۱۶ امتیاز و ۱۲.۵ بیانیه در هر بازی را به ثبت رساند. دیدار تیم ملی بسکتبال ایران و قزاقستان ساعت ۸:۳۰ فردا برگزار می‌شود. گفتنی است دیدار قزاقستان و ژاپن دوتیم دیگر همگروه ایران با نتیجه ۱۰۰ - ۶۸ به سود سامورانی‌ها به پایان رسید.

وضع عجیب نیما در پاری سن ژرمن ستاره‌ای که مشتری ندارد

گروه ورزشی/ ستاره برزیلی پاری سن ژرمن این روزها اوضاع عجیبی دارد. نیما قرار دادی چهار ساله با پاریس‌ها امضا کرده ولی در فصل گذشته عملکرد خوبی نداشت و مدتی است صحبت از رفتن او به لیگ برتر به گوش می‌رسد. این درحالی است که برخی رسانه‌های فرانسه با انتشار مطالبی مدعی شده‌اند امپایه در جدایی احتمالی نیما نقش دارد و این ستاره فرانسوی رابطه چندان خوبی با ستاره برزیلی ندارد. از سویی منجستر یونانیدز، جلسی قصد ندارند نیما را در تابستان جاری خریداری کنند چرا که از دستمزد بالای او در پاری سن ژرمن آگاه هستند. نیما در سال ۲۰۱۷ گران‌ترین بازیکن تاریخ لقب گرفت؛ زمانی که با ۲۲۲ میلیون یورو از بارسلونا به پاری سن ژرمن پیوست. این مهاجم در ۱۴۴ بازی برای پاریس‌ها، ۱۰۰ گل زده و ۶۰ پاس گل داده است. البته این در شش بازی در لیگ قهرمانان هم نتوانست گلی بزند و تیمش متواسد ژنال ماریدر حذف شد. بی‌اس‌جی حالا پس از متقاعد کردن کلیان امپایه برای ماندن، حاضر به فروش نیما است. نمایندگان نیما هم به یونانیدز، جلسی، منجسترسیتی و نیوکاسل اعلام کرده‌اند که او را می‌شود خرید. اما نیما سالانه بیش از ۴۰ میلیون یورو دستمزد می‌گیرد و هیچ باشگاهی حاضر نیست چنین مبلغ بالایی را به او بپردازد. نیما در ۱۱۹ بازی ملی برای برزیل ۷۴ گل زده و یکی از ستارگان دنیای فوتبال است. او که در بارسلونا حساسی درخشید، بعد است در تابستان جاری از فرانسه برود.

تشکیل کمپین برای حل مشکل سرسازی اسماعیل نژاد

لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۲ در شرایطی با صعود تیم ملی به دور نهایی همراه شد که امین اسماعیل نژاد با عملکردی خیره‌کننده، نگاه‌ها را به خود معطوف کرده است. این درحالی است که پشت خط زن تیم ملی والیبال با دغدغه‌های مواجه است که نیاز به پیگیری فدراسیون والیبال و مساعدت مسئولان مربوطه دارد. اسماعیل نژاد که باید دوران خدمت سرسازی را پشت‌سر بگذارد حالا با کمپین حمایتی والیبال‌ها و تعدادی از چهره‌های دیگر ورزشی، امید بیشتری به حل این موضوع دارد. او بعد از پوئن سریویس و اسپیک‌هانی که در بازی حساس با لهستان داشت و ورق را به نفع ایران برگرداند، بیش‌ازپیش مورد توجه قرار گرفت و سید محمد موسوی ستاره پیشین تیم ملی، او را «البرون جیمز» والیبال ایران دانست. در کمپینی که در فضای مجازی برای اسماعیل نژاد تشکیل شده، از محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون خواسته شده برای حل مشکل سرسازی این بازیکن اقدام کند.

عادل غلامی بازیکن پیشین تیم ملی در استوری‌اش نوشت: «در مورد این پسر باید گفت ابرپدیبه والیبال ایران. امیدوارم با دریافت آقای داورزنی، موضوع خدمت سرسازی‌اش برطرف شود و او را در باشگاه‌های بزرگ دنیا ببینیم. واقعاً کاری که الان امین انجام می‌دهد، جز خدمت به ایران عزیز نیست.» ساعاتی بعد از حمایت تعدادی از چهره‌های ورزشی، اسماعیل نژاد با انتشار یک استوری در صفحه شخصی‌اش به این موضوع واکنش نشان داد. این بازیکن تیم ملی والیبال نوشت: «تنها چیزی که ما به آن فکر می‌کنیم و انجام می‌دهیم، بالا بردن پرچم کشورمان در دنیا است.»



عکس: ایران



سوزه

تور